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Kontrola transgranicznego przemieszczania odpadów i jej
dokumentowanie – edycja czwarta

Mariusz Makara
02.05.2023

W dniach 24 – 28 kwietnia 2023 r. w Centralnym Ośrodku Szkolenia
Straży Granicznej w Koszalinie odbyła się czwarta w tym roku edycja
kursu doskonalącego pt.: „Transgraniczne przemieszczanie odpadów –
poziom podstawowy”.

Celem kursu było wyposażenie funkcjonariuszy w wiadomości i umiejętności niezbędne do
przeprowadzania i ewidencjonowania kontroli transgranicznego przemieszczania
odpadów. Z niełatwą tematyką odpadową zapoznało się 15 funkcjonariuszy z Karpackiego,
Morskiego, Nadbużańskiego i Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

W trakcie szkolenia omówiono zagadnienia dotyczące transgranicznego przemieszczania
odpadów, a w szczególności:

międzynarodowe i krajowe akty prawne,

zasady przemieszczania odpadów w obrębie WE i krajów trzecich,

procedury zgłoszeniowe,

dokumentacja przewozowa,

odpowiedzialność karna i administracyjna w sytuacji wystąpienia naruszeń,

zadania i uprawnienia funkcjonariuszy SG,

postępowanie funkcjonariusza SG w przypadku ujawnienia nielegalnego
transgranicznego przemieszczania odpadów,

zasady działania oraz ewidencjonowania przeprowadzonej kontroli w systemie
BWK.

Słuchacze aktywnie i z dużym zaangażowaniem uczestniczyli w ćwiczeniach. Była to
pierwsza edycja kursu, gdzie kursanci nie kontroli wcześniej przewozu odpadów. Pomimo
braku doświadczenia wszyscy zdający poradzili sobie super podczas rozwiązywania
zagadnień problemowych. Efekty nauczania potwierdzone egzaminem końcowym
motywują do dalszej  pracy dydaktycznej i pokazują, że każdy, kto tylko chce może zdobyć
wiedzę niezbędną do dokonywania prawidłowej kontroli transgranicznego
przemieszczania odpadów. Słuchacze bardzo pozytywnie wypowiadali się o zrealizowanym



kursie. Zajęcia przeprowadzone zostały w przyjaznej atmosferze.

Życzymy wszystkim kursantom samych owocnych i tylko prostych kontroli
transgranicznego przemieszczania odpadów

i do zobaczenia w Koszalinie na innych kursach doskonalących
i specjalistycznych.

W zawiłe arkana wiedzy z zakresu kontroli transgranicznego przemieszczania odpadów
słuchacze zostali wprowadzeni przez st. chor. szt. SG Agatę Kowalską z Zespołu
Bezpieczeństwa w Komunikacji Zakładu Granicznego.


